
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/416/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIV/78/2019 z dnia 24 czerwca 2019 roku 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat  

dodatkowych i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b 

i art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693; zm.: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783), Rada Miejska w Łęczycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/78/2019 z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia Strefy 

Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego 

Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat  dodatkowych i sposobu ich pobierania 

otrzymuje treść zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łęczyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Andrzej Domagała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 6339



Załącznik do uchwały Nr LXXI/416/2022 

Rady Miejskiej w Łęczycy 

z dnia 25 października 2022 r. 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania oraz parkowania pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania w Łęczycy wymienionych 

w niniejszej Uchwale. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oraz skróty oznaczają: 

1) SPP - Strefa Płatnego Parkowania; 

2) kontroler SPP - pracownik upoważniony do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie w SPP; 

3) bilet parkingowy - wydruk z automatu parkingowego stanowiący dowód wniesienia opłaty za parkowanie 

w SPP; 

4) identyfikator mieszkańca SPP - dokument zawierający swój numer seryjny oraz numer rejestracyjny 

pojazdu, upoważniający do parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty; 

5) identyfikator Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi - dokument zawierający swój numer seryjny oraz 

numer rejestracyjny pojazdu, upoważniający do parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty; 

6) identyfikator Weterana Poszkodowanego dokument zawierający swój numer seryjny oraz numer 

rejestracyjny pojazdu, upoważniający do parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty; 

7) karta parkingowa - dokument wydany osobie niepełnosprawnej na podstawie art. 8 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1517, 

z 2021 r. poz. 1997 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 1002, poz. 1768 i poz. 1783); 

8) abonament – dokument zawierający swój numer seryjny, numer rejestracyjny pojazdu oraz okres ważności, 

stanowiący dowód wniesienia opłaty abonamentowej; 

9) automat parkingowy (parkometr) - urządzenie inkasujące wydające za opłatą bilety parkingowe; 

10) wezwanie - raport - dokument wystawiany przez kontrolera SPP w czasie dokonywania przez niego 

kontroli, stwierdzający nie wniesienie opłaty za parkowanie. 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 3. 1. Za parkowanie w SPP pobiera się opłaty w wysokości określonej w Załączniku Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych w miejscach 

oznaczonych w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00. 

§ 4. 1. Granice obszaru SPP i zakres ulic określa Załącznik Nr 1 niniejszej Uchwały. 

2. Wjazdy do SPP oznakowane są znakami D-44 „strefa parkowania”, natomiast wyjazdy znakami D-45 

„koniec strefy parkowania” . 

§ 5. Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla: 

1. Honorowych Obywateli Miasta. 

2. Osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1517, z 2021 r. 

poz. 1997 i poz. 2328 oraz z 2022 r. poz. 1002, poz. 1768 i poz. 1783). 

3. Osób posiadających ważny identyfikator Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6339



4. Osób posiadających ważny identyfikator Weterana Poszkodowanego. 

5. Pracowników następujących służb, poruszających się podczas wykonywania obowiązków służbowych 

pojazdami samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi: 

1) Straży Miejskiej; 

2) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego; 

3) pogotowia gazowego; 

4) pogotowia energetycznego; 

5) pogotowia ciepłowniczego; 

6) pogotowia wodno-kanalicyjnego; 

7) Jednostki Budżetowej "Zieleń Miejska". 

6. Osób posiadających ważny identyfikator mieszkańca SPP. 

Rozdział 2 

Realizacja opłat w SPP 

§ 6. 1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP jest niezwłoczne - po 

zaparkowaniu - wniesienie opłaty za parkowanie. 

2. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w pasach drogowych wszystkich ulic 

objętych obszarem SPP. 

3. Niedopełnienie obowiązku określonego w ust.1 powoduje nałożenie na właściciela pojazdu 

samochodowego parkującego w SPP opłaty dodatkowej, której wysokość określona jest w Załączniku Nr 2 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 7. 1. Minimalna wniesiona opłata za parkowanie wynosi 1,00 zł . 

2. Wykupienie biletu parkingowego w automacie parkingowym następuje przy użyciu monet o nominale 

5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr oraz kart płatniczych. Opłacenie czasu parkowania, z zastrzeżeniem  

ust. 1 następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub monet. 

§ 8. 1. Identyfikator mieszkańca SPP wydaje się na wniosek osoby zameldowanej na pobyt stały w Łęczycy 

przy Al. Jana Pawła II 13,13a, 15, 15a; ul. Kościelna 2, 2a; ul. Panieńska 1,2,3,4; ul. K. Odnowiciela 1,2,3, Pl. 

T. Kościuszki, będącej właścicielem pojazdu samochodowego o masie całkowitej do 3,5 tony. 

2. Jako właściciela pojazdu, przyjmuje się także osobę będącą użytkownikiem pojazdów samochodowych, 

na podstawie umowy leasingu lub sprzedaży na raty, zawartej z bankiem lub firmą leasingową oraz umowy 

cywilno-prawnej sporządzonej w formie pisemnej . 

§ 9. Identyfikator jest wydawany osobom, o których mowa w § 8 pkt 1 w Straży Miejskiej w Łęczycy 

 pok. 41, po przedstawieniu następujących dokumentów: 

1. dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym ujawnione są jako właściciele, 

2. zaświadczenia o prawie do korzystania z pojazdu wydanego przez leasingodawcę, 

3. umów uprawniających do korzystania z pojazdu (np. najem, użyczenie etc.), 

4. dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do zamieszkiwania na obszarze SPP. 

§ 10. Posiadacz ważnego identyfikatora, który przestał być właścicielem pojazdu samochodowego lub 

przestał zamieszkiwać w Łęczycy przy al. Jana Pawła II 13,13a, 15, 15a; ul. Kościelna 2, 2a; ul. Panieńska 

1,2,3,4; ul. K. Odnowiciela 1,2,3, Pl. T. Kościuszki, zobowiązany jest do jego zwrotu. 

§ 11. 1. Identyfikator Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi wydaje się na wniosek osoby posiadającej 

legitymację Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi w rozumieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 

o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1749; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 974), będącej właścicielem 

pojazdu samochodowego o masie całkowitej do 3,5t; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6339



2. Jako właściciela pojazdu, przyjmuje się także osobę będącą  użytkownikiem pojazdu samochodowego, 

na podstawie umowy leasingu lub sprzedaży na raty, zawartej z bankiem lub firmą leasingową oraz umowy 

cywilno-prawnej sporządzonej w formie pisemnej; 

3. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1 jest wydawany w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41, po 

przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu; 

2) zaświadczenia o prawie do korzystania z pojazdu wydanego przez leasingodawcę; 

3) umów uprawniających do korzystania z pojazdu (np. najem, użyczenie etc.); 

4) legitymacji Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi. 

§ 12. 1. Identyfikator Weterana Poszkodowanego wydaje się na wniosek osoby posiadającej legitymację 

Weterana poszkodowanego w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 

granicami państwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 2055; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 655), będącej właścicielem pojazdu 

samochodowego o masie całkowitej do 3,5t; 

2. Jako właściciela pojazdu, przyjmuje się także osobę będącą  użytkownikiem pojazdu samochodowego, 

na podstawie umowy leasingu lub sprzedaży na raty, zawartej z bankiem lub firmą leasingową oraz umowy 

cywilno-prawnej sporządzonej w formie pisemnej; 

3. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1 jest wydawany w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41, po 

przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu; 

2) zaświadczenia o prawie do korzystania z pojazdu wydanego przez leasingodawcę; 

3) umów uprawniających do korzystania z pojazdu (np. najem, użyczenie etc.); 

4) legitymacji Weterana Poszkodowanego. 

§ 13. Abonament jest wydawany, na jeden pojazd samochodowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, 

w Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41, po przedstawieniu następujących dokumentów: 

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu; 

2) dowodu uiszczenia opłaty abonamentowej; 

§ 14. 1. Zaleca się umieszczenie biletów parkingowych wykupionych w automacie parkingowym, 

abonamentów, identyfikatorów oraz kart parkingowych za przednią szybą w sposób wewnątrz pojazdu 

w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości, co do treści i ważności, niezwłocznie 

po zaparkowaniu pojazdu. 

2. W przypadku uszkodzenia najbliższego automatu parkingowego, należy niezwłocznie wykupić bilet 

parkingowy w innym najbliższym automacie parkingowym. W przypadku uszkodzenia i tego automatu 

parkingowego, fakt ten należy niezwłocznie zgłosić w sposób zgodny z instrukcją każdorazowo zamieszczaną 

na automacie parkingowym, co jednocześnie stanowić będzie podstawę do reklamacji. 

3. W ramach wniesionej opłaty za parkowanie można zmieniać miejsce parkowania w SPP. 

4. Niepełne wykorzystanie biletu parkingowego nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej opłaty. 

§ 15. Abonamenty oraz Identyfikatory upoważniają do parkowania, zgodnie z przepisami ustawy Prawo o 

ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1517, z 2021 r. poz. 1997 i poz. 2328 

oraz z 2022 r. poz. 1002, poz. 1768 i poz. 1783), w wyznaczonych miejscach w obszarze SPP, bez wniesienia 

opłaty jednorazowej lecz nie uprawniają do zastrzegania stałego miejsca parkowania i nie stanowią podstawy 

do roszczeń w przypadku braku miejsc parkingowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6339



Rozdział 3 

Parkowanie bez wniesienia opłaty 

§ 16. 1. Za parkowanie w SPP bez wniesienia opłaty oraz przekroczenie opłaconego czasu parkowania, 

udokumentowane wezwaniem-raportem, pobiera się opłaty dodatkowe w wysokościach określonych 

w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

2. Opłatę dodatkową należy wpłacić w kasie urzędu lub na rachunek bankowy podany na wezwaniu - 

raporcie. 

Rozdział 4 

Kontrola czasu postoju pojazdów 

§ 17. Do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów w SPP upoważnieni są wyłącznie kontrolerzy, 

którzy wykonują swoje czynności zgodnie z przepisami Regulaminu SPP. 

§ 18. Obowiązkiem kontrolerów SPP jest kontrola parkowania pojazdów, a w szczególności: 

1. kontrolowanie wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów, sprawdzanie ważności biletów parkingowych 

oraz wniesienia opłat w parkometrach, 

2. sprawdzanie ważności identyfikatorów i abonamentów; 

3. wypisywanie w terenie wezwań - raportów do uiszczenia opłaty dodatkowej za parkowanie bez 

wniesienia opłaty i umieszczanie ich za wycieraczką pojazdu samochodowego, 

4. zgłaszanie Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z parkowaniem pojazdów oraz zajmowaniem 

pasa drogowego, 

5. kontrola stanu oznakowania SPP oraz zgłaszanie nieprawidłowości w tym zakresie do Zarządcy drogi. 

§ 19. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych ani 

identyfikatorów. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Wzory biletów parkingowych, abonamentów, identyfikatorów i wezwań-raportów określa 

Burmistrz Miasta Łęczyca. 

2. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania SPP, reklamacje związane z nałożonymi opłatami 

dodatkowymi przyjmowane są w siedzibie Straży Miejskiej w Łęczycy pok. 41. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6339


		2022-11-15T13:46:34+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




